do ceciderit tuos, aut tu nequaquam nobis hoc ascribas, quod pro deo quem iurauimus tibi proponimus ut in nullo debeas quasi de iniuria ad transgressionem dubitare. Et illi quod haec promittentes abibat dimissi per mox, & ad suos puenientes nunciaverunt quicquid in urbe gessissent. Iesus autem pontifici Eleazaro & senioribus dixit quod fuerat exploratoribus iurata Raab, quod iuraturam suam quocumque sententia firmaverunt. Metuente uero duce transiit fluminis eius est gradus eius ipseus & non potibus transiret, nam pmitus non erat iunctus, quod et si uellet ei pontem facere nequaquam se arbitrabatur pro hostes herem promissionem iter hac deus & transibit le fluminis fieri ei permisit magnitudinem eius imminuere & duobus tractibus diebus. Iesus transposuit cunctum exercitum totaque multitudinem tali modo. Precedebatur eadem sacerdotibus habentes arcam deinde Leuitae tabernaculum & uasa quod ad sacrificios ministeria sunt necessaria deferentes. Sequitur autem leuitas per tribus suas omnes exercitus habens in medio infantes atque mulieres. Metuebatur enim pro eos ne uiderentur in flumine. Cuique sacerdotibus primis introeuntibus meabilis iam fluminis uideretur altitudine quod eius imminuta alueo uero eo quod multus non esset fluctus quasi ad sicci pavimenti istar expositio, oes iam confideret fluminis transiret abibat & quod eum deus fuit esse pduxerat tale esse conspicebat. Steterunt autem in medio sacerdotibus donec turba transiret & securitate attingeret. Oibus itaque transierunt egressi sunt sacerdotes libere iam fluminis reliquies ut more suo decurreret. Et fluminis quod egressi hebraeis denno creuit & magnitudinem suam recepit. Illis uero quingenta stadiis pcedentibus exercitus usque ad decem stadia Hierichonis accessit. Iesus autem altare ex lapidibus quos singuli principes tribuum tulerat de pfundo Iordanis iubete ppheta constituit utes pro futuro signo interrupti flumini super eum sacrificauit deo & festiuitate pascae in illo loco cunctus populus celebravit & oia quod eis deerat pmitus facillime tunc abundabat. Nam & messes iam matura Chananaeque metebant & caetera opulissima possidebant. Tunc eis et cibum mannae defecit ex quo aliti. xl. fuerunt annis. Cum haec uero israhelitarum faceret & Chananaei nequaquam contra eos exiret sed clausi muro quod eferret. Iesus eos obsidere deliberauit. Et prima die festiuitatis ferebat arcam sacerdotes pcedebatque se praeter bucinis suis tubas mittentes rogabant simul exercitum ut uiriliter circumiret mox senioribus suis sequentibus & tubas mittentibus solum sacerdotibus. Quo gesto ea die nihil amplius facientes ad castra reuersi sunt. Cuique hoc vi. diebus fecissent. vii. die omnem populum colligens armatos. Iesus captiuitate urbem annuabat & quod eis illa die deus eam sine eorum labore cotraderet muris eius spote pstratis oia tamen occidenda quicquid a quo placuisset herem pcepit & nullo labore ab hostibus necesse quod eundem uero neque miseriam cordia cederet neque pda uacanda fugientes cotineret inimicos sed astantia cuncta pmereret & nihil ad usum prope uoluptatis auferret, uero & argenti quocumque inueniret iussit auferri ut deo picipue gressos pmereret seruaret quod pmiu fuisse ciuitate subacta pcepta sola uero Raab liberanda decreuerunt & generatione eius eo quod ei exploratores pberat iuraturam. Haec dicens Iesus atque disponens exercitum deduxit ad ciuitatem. Circuibatur autem iterum urbem arca pcederet & sacerdotibus ad opus populum commouentibus. Cuique septies circuibatur & paulatim quiescent repete cecidit murus neque machia neque alia uolentia muro ab hebraeis illata. Illi uero igredientes urbem Hiericho oia in ea pmerunt inopinabilem murum ruinam obstupescerunt metibus utique eorum ad defensionem suam inutilibus subito constituit. Nec abbat atque ptenere constipati & in domibus apphensi nullique penitus parebant sed oes pariter occidebant usque ad mulieres et infantes eratque ciuitas plena mortuorum corporibus & nullus effugit necis incursum. Ciuitate quoque cuncta ceciderunt simul & regione. Raab uero ad illud coenaculum cum suis cofugiens explorator res enquerunt. Quam ad se Iesus uenire fecisset gratias egit pro exploratorum salute & pro tali beneficio dixit non se retributiois fore minore donauitque ea repete multis agris & rebus maximis honorabat. Si que locum ciuitatis praesidebat ignis eum destruebat & super habitatores eius deiciebat. Sed & si quis uacata postea uellet instruere maledixit quatenus quod fundamenta murorum iaceret prore filio careret quod uero pficeret & nouissimum simul amitteret. Hoc uero maledictum non neglexit diuinitas sed iposterum dictum sum passionem quae pro ea facta aduenerit. Cogregata est igitur innumera multitudo argenti simul & auri. necnon & ariis cum nulli placuerit aliquid exinde sustulisse nec ad utilitatem propriam ea diripiuisse. Et haec quidem Iesus sacerdotibus thesauros recedenda cotradidit. Hoc ergo modo perit Hiericho. Achar uero Charini filius ex tribu iuda dum inuenisset clamidem regiam tota auro cotexta habentem auri mazam hoc est siclog pondus ductorum crudele iudicium si is quod piculum habuerat lucrum inueniens quod in sua utilitate coferreret daret hoc deo & non magis egeti fonea facies ualde profunda in suo tabernaculo supfodiens eam latere se iudicis deum sicut potuit latere comilitones. Vocatus est autem locus in quo castrametatus est Iesus galgala quod nomen significat libertatem. Transientes enim fluminis iam semetipsum ab aegyptiis & ab aruinis deserti cofidebat esse securos. Post paucos ergo dies uastationis Hiericho misit Iesus. xxx. milia armatos in ciuitate Adam positam super hiericho quatenus dimicaret. Et congressis hostibus ceciderunt hebraeorum uiri sex & triginta. Cuique hoc nunciatum fuisse israhelitis magna tristitia & crudeliter angustia prius habuerunt & non tamen propter cognatos amissos licet oes uiri boni & nimis exerciti pmissent quantum pro desperatione sua. Credentes enim iam se terram obtinuisse & a praesiliis iam exercitum uacare hoc deo taliter promittente potiores inopinabiliter uidebant hostes & saccos supinductes stolis suis tota die erat

inis constituti nulla re inhaerentes nec cibo casu siquidem quod contingerat grauissime uidebant afflicti, uident autem Iesus exercitum ita pculum & ex oibus iam rebus pessima despatione deiectione/audacter accessit ad deum & ait. Non nostra petulatia uenimus ut hanc terram armis subiiceremus sed Moyse famulo tuo ad hoc nos adhortate pcessimus dum multis signis possessionem huius terrae pbitur te nobis esse pmissis exercitum armis hostium facere meliorem. Quae sunt haec quod nobis repete uenerit. Nunc autem pter spem decepti uidemur & tanquam non firma sint tua pmissa quod Moyse pduxit afficimur & dederunt ois nunc de futuris metus nos dispabiles hert pmiu expimento talia sustinentes. Sed tu domine quomodo tibi uirtus est malis his adhibere medicina & pnti nostrae tristitiae pberere uictoriae et de futura despatione tuo fauore nos libera. Sic eodem Iesus prius in terra iacens despabat deum. Cui in ista a deo data est ut surgeret & exercitum a sua pollutione purgaret pro furtu regem qui dicat hanc deuictioem nunc super eos euenisse dicens si uero regere quod fecerat ac puniret uictoria eis semper de hostibus pueniret. Haec ergo populo Iesus enarrabat & uocans Eleazar pontificem & principes tribuum sortem super eos mittebat. Cuique hoc delictum in tribu iuda factum esse declararet rursus pro genus sortem misit & ueritas huius iniquitatis circa cognationem Achar illuxit. Tunc denuo pro unicumque uigilantissimum facta apprehensus est Achar. Ille uero cum non potuisset negare deo dum eum ita cotrinxisse pbat futurum cofessus est puit in mediis uentem. Et ille quidem repente pemptus turpem poenam & incunctiter cogruam suam pui pmerit sepultura. Iesus ergo purgatum exercitum duxit ad Adam urbem & nocte circa ciuitate istas constituens diluculo hostibus est congressus. Israhel autem cum fiducia pro per em uictoria super eos euntibus simulado se recedere populus hebraeorum hoc modo logius eos psequentes traxit a ciuitate & tanquam de uictoria cofidentes. Dum uero reslisset exercitus contra faciem eorum dedissetque signa quae constituerat eis quos in insidiis collocauerat eosque excitasset ad pugnam tunc illi in ciuitatem igressi sunt. Dique essent circa muros ciues intenti alique uero & circa aspectu eorum quod egressi fuerat mentibus occurrere illi quidem ciuitatem coeperunt & oes occurrentes sibi extinxerunt. Iesus autem pcedentibus illis ad praesiliu occurrentes omnes coecit in fugam. Cuique refugerent quasi ad itegram ciuitatem & ipsam capit in spicere & incensam cum mulieribus & filiis agnouissent pro agros dispersi sunt defendere semet ipsos solitudine non ualentes. Cum talis calamitas hostes apprehendisset infantum turba capta est atque mulierum & reru aliarum uasorum innumera multitudo necnon greges pecudum hebraeorum coepit ac multas pecunias. Erat enim locus idoneus. Et haec oia Iesus in galgalis positus militibus partitus est. Gabaonite uero habitates iuxta Hierosolymam uidentes passionem quae puenit Hiericho & Adanitis & ad semet ipsos transire hanc uastationem existimantes. Iesum quidem apte rogare uoluerunt neque enim hoc iperare se quasi aliquid mediocre putabat dum in interitu potius Chananaeorum gentis cum pugnare cognoscerent. Chetheritas autem & Chaterimitas qui uicini eis erant ad auxiliu poposcerunt dicentes neque illos piculum declinare si istos Israhelitarum deuincerent adunati uero possent magnitudinem eorum uirtutis euadere. Et dum haec uerba placuissent miserunt legatos ad Iesum amicitias postulates quos picipue iudicabant idoneos ut agerent quod oibus expediret. Illi uero confiteri se Chananaeos icauti existimantes fugere se huiusmodi piculum crediderunt si dicerent nihil sibi cum Chananaeis quolibet modo coepere sed longissime ab his habitare & uenisse se pro fide uirtutis eorum ambulantes itinere multo & pro coecltura sermonis huius uestimenta monstrabat. Vestes enim cum nouae fuissent quibus egrediebantur longo itineris tpe artitatis sibi meti asserbat. Cilicinis enim eorum uerbis crederet uestibus utebantur. Stantes ergo in medio dicebat se missos a Gabaonitis & uicinis ciuitatibus multum ab ea terra remotis facturos cum eis pacem amore federis patriae suae agnoscentes dei gratia atque dono Chananaeorum terram eis possidere coeciam his tributarios fore granatere & ciues eorum fieri promereri. Haec itaque illi decentes & iudicia itineris ostendentes rogabat hebraeos ad pacta amicitiasque descendere. Iesus autem dictis eorum credens quod non essent de gente Chananaeorum amicitias fecit cum eis & Eleazar pontifex qui senioribus praebuit iustitiam radu habituros amicos & socios nihilque cogitare se aduersus eos iniuste populo. In iureiurando una cofentierte. Et illi quod quod uoluerat callido cofilio pmeretes ad semet ipsos ibat. Iesus uero castrametatus contra Chananaeos in cofinio Gabaonitarum & agnoscentes non pcul ab Hierosolymis Gabaonitas inhabitare & Chananaeorum gentis esse uocans eorum priores de falsitate culpabat. Illis autem non aliam pter hanc salutis occasionem se huisse dicentibus & propterea ad haec ex necessitate uenisset conuocabat pontificem Eleazarum & seniores eiusque celsitibus publicos eos famulos non iusuradum transgredere eum dederunt. Et illi quod pro calamitate cofraehenderat eos hanc sui cautela atque custodiam inuenit. Cum uero rex Hierosolymorum grauius fetret eo quod Gabaonite cum Iesu pacta fecissent uicinarum gentium reges contra eos pugnatos ad solacia rogabat. Quibus eis pbenibus quatuor enim erant cum eo castrametantibus circa quendam fontem non pcul a ciuitate dum iam pararet obfessionem Gabaonite auxiliatore aduocauerunt Iesum. Ad hoc enim uentum erat ut a suis quod perimi se putarent & ab eis quod ad interitum Chananaeorum gentis castrametabant saluari se pro amicitias existimaret. Iesus autem cum ois exercitum ad eorum solacia pro perat festinas & die noctuque perambulans diluculo uenit ad hostes & fugientes sequebatur pergens in

descensu Bethoron ubi etiam dei quoque operatione cognouit significatā sibi tonitruis & fulminibus & grandinis demissione maiore quam solitum est insuper etiam die crescente ne nox succedens herbarum impetum refrenaret Iesus reges in quadam spelunca celatos circa Palaceda uenit omnemque puniuit. Quod uero longitudine tunc dies extensus est & plus solito creuit palam est per scripturas quae sunt in templo repositae. Sic igitur exterminatis regibus qui eduxerant contra Gabaonitas exercitum reuersus est rursus ad Chananā montana Iesus & multa caede in ea facta fumens praedam uenit ad exercitum Galgalis constitutum. Et cum hebraeorum uirtute per circuitum habitantes sermo discurreret & stupor haberet omnes audientes multitudinem preceptorum castrametati sunt super eos reges Chananā qui circa montem Libanum habitabat & Cananā qui caespribus erat Palaeos secum ducentes uenerunt; ad ciuitatem Berothi Galilae superioris & Deierle qui locus non procul a galileis est. Totius autem exercitus armatorum erant. cccc. milia & duo milia curriculum. Turbat itaque haec multitudo et ipsum Iesum & israhelitas & sperare meliora propter timoris magnitudinem dubitabant. Deo uero arguente timorem eorum & si magis solatium ab eo quae rarent promittente ut deuicerent inimicos & iubente equos hostium subneruare/currus incendi/audax in promissionibus dei factus fidens perrexit ad inimicos & quinta die ueniens circa eos/ congressus est pugna; fortis effecta est & caedes fide potior quam possit audiri. Persequens autem eos multum perambulauit & omnem exercitum hostium praeter paucos/ extinxit/ regesque ceciderunt uersi/ deficientibus hominibus ad interficiendos/ eo quod Iesus eorum equos occidit & currus incendit. Quo facto/ prouinciam licentibus possidebat/ nullo presumente bellū ei inferre/ sed ciuitates ob/ sessione capiebat & quicquid potuisset fumere deaustabat. Quintus iam annus transierat & nullus remanserat Chananārum/ nisi qui munitione murorum effugerant. Iesus autem de Galgalis denuo castrametatus/ sacrum tabernaculum constituit circa ciuitatem Sylo/ locus. n. opportunus pulcritudine uidebatur/ donec edificari templum quietis cae permitteret. Et inde procedens ad Sicimam cum omni populo altare constituit deo/ ubi Moyses quoque praedixit & distribuens exercitum in monte quidem Garizi constituit mediū/ & in bael dimidium/ in quo & altare edificauit/ necno & Leuitas sacerdotesque diuisit. Sacrificanti uero & maledicta facientes/ & eas in ara conscriptas relinquētes/ ad syloam denuo sunt reuersi. Iesus autem cum esset senex & chananārum ciuitates non facile capi uideret/ tam propter locorum munitionem/ in quibus erant/ quam propter fortitudinē murorū/ quos pro naturali ciuitatum custodia circumdlexerant/ & credebant hostes desperatione captiouis ab ob/ sidione recedere/ nam propter suum interitum Chananā cognoscentes israhelitas egressos ab aegyptio/ omni illo tempore erant ad faciendas ciuitates fortissimas occupati. Congregari ergo Iesus tunc populum in ecclesiam Sylo praecipit. Quibus cum summo studio concurrentibus/ commemorans eis/ & quibus fuerant iam potior/ & actus quos gesserant/ quam essent oprimi & deo praebente digni/ & quae uirtute legum quas sequebantur. xxx. & unum reges praesumentes eis bellum inferre deuicerant/ & omnem exercitum quicumque sperauerant contra eorū se fortitudinē dimicare ita necauerant/ ut neque eorū generatio relinqueretur/ cum uero ciuitates aliae quidem iam captae uiderentur/ apud alios autem longo tempore oppressione adhuc opus esset/ propter murorum munitionem/ & habitantiū in eis audaciam/ petebat eos qui trans iordanem erant/ ut laborantes cum eis/ & in periculo adiuuantes fratres suos fortibus propriis fruerent/ grates utique eis pro labore restituēdas. Tūc ē singulos autem per tribus de quibus testimonium daretur/ eo quod uirtute praecelerent dirigendos qui terrā metientes fideliter/ & in nullo malignantes eius magnitudinē sine dolo renunciarent. Et Iesus quidem haec uerba faciens/ populū sibi habuit fauentē/ & uiros qui terrā eorum deberet metiri direxit/ dans eis alios quoque terrae mensores doctos/ quos propter artem ueritas non lateret mandā eis/ ut in ea mēsuras essent marent/ & foelicem terram & quae minus esset idonea. Natura nanque terrae Chananārum huiusmodi est/ ut & planicie magna habeat/ & fructus ferre sit copiosa. Quae comparata quide aliae terrae creditur esse foelix cum locis aut Hierichuntis/ & Hierosolymarū estimata putat ualde uilissima. Licet omnino haec spacia parua/ & eorū multa montana sint/ magnitudine uero fructuū & ad cibos aptorum ex pulchritudine alia similis non est/ & propterea estimandas potius quam metiēdas decreuit has sortes/ dum sepius unū iugerū pro mille sit dignū. Viri autem qui missi fuerat ubi essent decē circumuectes & estimates terrā/ septimo ad eū mēse reuersi sunt ad ciuitatē Sylo/ ubi tabernaculū constituerat. Tūc Iesus Eleazarū & seniores cum principibus tribuū sumēs diuisit haec nouē tribubus & dimidiā tribui manasse/ secundū magnitudinē singularū tribuū mēsurā efficiēs. Cūque mississet sortē ludae quae tribubus sorte cadēte elegit/ superiorem idumaeā. Quae in locū quod extendit usque hierosolymā/ latitudine uero usque ad paludē quae sodomea constituta est. In hac autē sorte ciuitates erāt. Acalon & Gaza. Simeon uero in secūda sorte prouenit idumaeā quae circa aegyptū est & arabiae montem. Beniamite uero sortiti sunt a iordane quidem flumine usque ad mare longitudinem/ latitudinē uero quae Hierosolymis Bethelisque terminatur. Haec fors angustissima fuit propter terrae foelicitatē. Hierichon enim & Hierosolymitarum

rosolymitarum tulerunt urbes. Effraim autem tribus a Iordane flumine usque ad Gazara longitudinem habuit/ latitudinē uero quamcumque habuit Bellis quae usque ad capum maximū terminat. Manasse uero medietas a Iordane quidē usque ad ciuitatē Doron/ latitudinē autem ab Bithifanos quae nunc Scitopolis appellat. Post hos autē Yfachar carmelū montē/ & fluuiū in longitudine habuit itabirū montē uero in latitudine. Zabulonitae uero usque Genesar descendentes circa carmelū & mare sortiti sunt/ & equaliter quae carmelū nūcupat/ eo quod et huiusmodi sit. Aseritae uero omnē terrā quae ad Sidonē cōuersa est habuerunt. Ciuitas autē Arce in horū parte fuit/ quae et Hactipos nūcupat. Parte uero ad orientem cōuersam usque ad Damascū ciuitatem/ & galileā superiorem Neptalite sumperunt usque ad montem libanū fontemque Iordanis/ quorū de montibus est fluctus collectus. Danitae autē loca cōuallis ad occasum solis posita tenuerunt/ Azoto & Doris/ determinationēque Iamniā simul & Ceth Abethoron usque ad montē/ ex quo tribus iuda pendebat. Sic itaque diuisit Iesus terrā/ & nouē atque dimidiā tribui eā tradidit possidendā. Nam amorrae quae et ipsa ab uno Chananā filio sic uocata est. Moyses dudum capiens tribubus duabus/ dimidiāque distribuit. Hoc autē & primitus indicaui. Loca uero circa Sidoneum & Archeos/ & Amatheos & Aritheos inculca tunc erant. Iesus autem cum eum iam senectus impediret/ ut non posset ea quae cogitabat efficere/ & dū qui post eum erat principatum sumpturū negligenter in communi utilitate conuersarentur/ praecipit singulis tribubus ut nullum de Chananārum genere in terra quam sunt sortite relinquerent. Hanc enim cautelam eis atque custodiam paternae solēnitatis fore/ hanc etiā Moyses praedixisse commemorans/ & hoc ei esse credendū dixit/ sed & leuitis octo & xxx. ciuitates esse restituendas/ quae iam prius acceptant in amorrae. x. Quarum tres distribuit fugacibus habitandas. i. de tribu Iuda Ebron. Sichen uero ex Effrem/ & Cades de Neptalim. Est autē hic locus supra galileā. Diuisit eis & cūctas praedae reliquias. Erat namque terra ampla/ & magnas diuitias obtinebat. Abudabat. n. & cōiter oēs & eorum singuli auro & uestibus/ & aliis uasis/ & quadrupedum copia/ quoque numerus cōprehēdi non poterat. Post haec autē exercitū in ecclesia cōuocato. eis qui supra Iordane in Amorrae constituti erant/ quoque exercitus quinquaginta milium armatorum esse uidebat/ ita locutus est. Cum deus pater & dominus generis hebraeorum hac terrā nobis possidere cōcessit/ & post se semper se nobis seruare promisit/ pro cuius mādato cognatis indigentibus/ primum uos obrulisti/ ad oia iustū est nulla uos difficultate ulterius/ derinente quiete et frui securis utique/ nobis de uoluntate uestra/ quia si rursus opus fuerit ad necessaria eā insigniter offeretis/ neque post hos labores eritis aliquando tardiores. Gratias ergo agimus uobis pro periculis in quibus uixistis non modo solū/ sed etiā semper acturi sumus/ & quia cum suis boni memoriā habebitis oium & mēte retinebitis quaecūque pro uos prouenerit nobis/ & quo usum bonorum uestrorum pro nos distulisti/ & laborantes primitus in quibus nūc dei fauore cōstitimus postea uestra sorte frui uisite iudicasti. Accesserit autē supra uestra bona ex laboribus quos nobiscū habuisti multa diuitiae praedae sciosiore augētēs/ & aurū & argētū supra haec omnia quod maius est uester fauor. Ob quā rē ita nos ad quodcūque uolueritis in repetitione paratos habebitis/ nequaquam horum quae Moyses praedixit estis oblitū/ illo et in uobis certū habetote non est quicquam in quo uobis gratiarū debita non solamus. Gaudentes ergo uos ad sortes uestras dimittimus/ & rogamus ut nullū esse terminum nostrae cognationis existimetis/ nec qua inter nos iste fluuius esse altē/ ros nos/ & non hebraeos nos esse credatis. Omnes. n. sumus ex Abraam qui hic/ & illic habitamus/ uniusque deus/ & nostros maiores & uestros ad illorū perduxit uitam/ cuius religionis habetote curam & conuersationis/ quā per Moysen ipse constituit. Perdurantes. n. in istis fauore dei & eius solatiū semper habebitis/ cōuersis uero uobis ad imitationē gentium exteranum auerfabitur uestrū genus. Haec cū dixisset singulos maiorum/ & cōiter eorum multitudinē salutans/ ipse quidem restitit. Deduxit autē eos populus/ non tamē sine lachrymis/ & uix semetipsos abinuicē dimiserūt. Transiens autē fluuiū tribus Rubem & Gad/ & quae de Manasse piter sequebant/ altare supra ripā collocare Iordanis decreuerūt in memorabile signum generationis futurae cognationis eorum/ quae intra Iordanē habitare uidebantur existeret. Audiētes autē quae ira Iordanē erat/ quae dimissi ab eis altare constituisent. Et nesciētes quae hoc uoluntate fecissent/ pro nouitate tū culturae deorum pegrinorū hoc celebratū credētes/ & sacrae religioni derogatū uerisimile iudicātes erāt armati ad ultionē eorum/ qui collocauerāt altare fluuiū transiri & puniri eos quasi pro paternae destructione solēnitatū. Non. n. uidebat eis iustū ut cognationē respicerent/ aut dignitatē eorum/ qui auctores fuerāt harum regum/ sed dei amplectabantur mādātā/ & quo honore congaudebant. Et illi quidē armati sunt pro furorem/ retinuit autē eos Iesus/ & pontifex Eleazarus/ & pariter seniores sermonibus suadētes/ ut prius experimēta eorum uolūtatis acciperent/ deinde si mala uoluntatis agnoscerēt eorum mētes/ tūc armis supra eo cederēt. Miserūt itaque legatos ad eos. Phineen filium Eleazarū/ & decē alios apud hebraeos honoratos/ cognituros sapiēter cur altare trāsētes supra ripā fluminis statuissent. Cūque illis trāsēuntibus/ & ad eos uenientibus/ fuisset ecclesia cōgregata/ stas phinees haec dicebat. Magis equidē deliquistis quam possitis correpi de futuro sermonibus emēdati uerumtamen non secundū magnitudinē iniquitatis nos redditi uobis ad arma repente ultionemque

descendimus. Cognatos nāq; uerbis prius corripere uolentes hāc celebrauimus legationē/quatenus agnosceremus cām pro qua accessistis/ut altare fabricetis/ne petulantē uideremur armis adire uos/ utri uoluntate bona fecistis hoc an re uera culpa conuincat/ unde in uobis iustus ulciscamur. Non enim credimus uos ipso experimento dei uoluntate sapius agnoscentes/ & auditores legū/ quas ipse nobis contulit existentes/ dimissos a nobis/ & in propriā sortem uenientes quam dei gratia & ipsius circa nos prouidentia meruistis/ obliuionē eius habere/ & tabernaculum arcāq; deserētes/ & altare quod nobis est propriū/ peregrinos introducere. dos/ Chananæorum mala sectantes. Sed nihil inique fecisse optamus/ agentes penitentia/ & nequaquam uesaniētes ulterius/ legū paternarū pudorē/ memoriamq; sumentes. Si uero in delicto consistitis/ nequaquam laborē pro legibus refutamus/ sed transeuntes iordanem defendimus eas/ & ante oīa deum nihil uos Chananæis differre credentes/ sed sicut ipsos uos quoq; similiter perimentes. Non enim putetis quia transistis fluuiū/ etiā a dei uirtute estis extra/ nei. Vbiq; in his quæ sunt ipsius estis/ & effugere potestatem eius atq; iudiciū nullo mō poteritis. Si uero creditis hunc locū ubi nūc estis positi impedimentū esse correptionis/ nihil prohibet denuo terram diuidere/ eamq; ad pecudū pascue deputare. Sed agite tēperantes/ & a nouo delicto recedite. rogamus ergo uos per filios & uxores/ ne nobis faciatis necessitatem huius defensionis/ quod nec uestræ/ nec ipsorum saluti aut causis expedit sic cogitare/ ut nō uerbis uinci potius quam experimētum uelitis sustinere præliorū. Hæc Phinee dicente/ præfules ecclesiæ/ & oīs multitudo ceperunt de quarimonis satisfacere/ & pferire/ neq; ab eorū se cognatione recessisse/ neq; pro nouitate altare cōdidisse. sed & deū unū nosse/ q; hebraus est oibus cōmunis/ & illud altare positi ante tabernaculum ad sacrificia faciēda. Hoc aut altare pp qd' & suspecti estis facti/ dicebant nō p religione collocati/ sed ut signū fieret/ & iudiciū in futuro uestræ familiaritatis. Et necesse est nobis tēperare/ & in patriis legibus pmanere/ nō utiq; transgressiōis iudiciū sicut suspicamini facere. Testis aut nobis sit deus/ quā istud altare nō p tali cā cōstruximus. Vnde meliorē de his hēret opinionē nihil culperis ulterius/ neq; nos extra sortē iudicādos esse credatis/ nec eorū similes q cū generis Abraā sint/ ad nouas solēnitates accedūt. Hæc dicētes laudās Phinees reuersus ē ad Iesum/ & eorū uerba populo nūciabat. Ille uero gaudēs q; neq; uīla pugnādi foret necessitas/ nec ad sanguinē bellūq; deducerent cōtra cognatos pacificas deo p his hostias imolauit/ & dimittēs post hæc multitudinē in ppriis sedes. Iesus ipse in Sichē cōmoratus est. Post hæc āno. xx. senior iā existēs euocabat honoratos maxime ciuitatū & pncipes & seniores/ & multitudinē quātrācūq; cōgregari esset possibile. Quibus in unū cōueniētibus cū eīa bñficia dei cōmemorabat. Erant enim multa per quæ ab humili forma ad hæc gloriam & substantiam peruenisse seruire dei uolūtatem/ quæ talis circa eos esset orabat. Et pie cūctos posebat agere/ q; quā solā eis grata diuinitas pmaneret. Hoc. n. bñ se hēre/ dicebat ut trāsturus a uita huius/ modi eius monita derelinqueret/ posebatq; ab illis/ ut quæ ille diceret memoria retinerēt. Et ille qdē talia p sentibus loquēs/ defunctus est cū uixisset ānis centum & decem quorum cum Moyse quidem pro doctrina utilium rerum commoratus est quadraginta/ dux autem post illius mortem sex & uiginti annis fuit uir neq; sapientia indignus/ nec earum quæ cogitabat ut multa sapienter ediceret in expertus/ sed ubiq; summus & ad opera periculaq; magnanimus audaxq; bella disponere/ & in pace dexter/ & in omni tempore precipua uirtute conueniens. Sepultus est autem in ciuitate Thamna in tribu Effraim. Eodem uero tempore mortuus est & Eleazarus pōtifex Phineæ filio sacerdotium de reliquens/ cuius sepultura facta est in Gabatha ciuitate.